

平成26年度 正味財産増減計算書

(自)平成26年4月1日 ~ (至)平成27年3月31日

科 目	本年度予算額	前年度予算額	増減額	備 考
I 事業活動収入の部				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入	0	7,000	△ 7,000	基本財産受取利息(3年定期)
(2) 受取会費	2,555,000	2,910,000	△ 355,000	正会員581、賛助会員9(590名)
(3) 事業収入	0	0	0	
(4) 受取補助金収入	4,565,000	4,729,900	△ 164,900	
① 全法連収入	4,165,000	4,329,900	△ 164,900	助成金A+B、激変緩和補填等
② 道法連収入	300,000	300,000	0	講師謝金、社会貢献活動、野立看板等
③ その他収入	100,000	100,000	0	自治体助成金
(5) 受取負担金	484,750	649,000	△ 164,250	
① 青年部会負担金	90,000	90,000	0	青年部会45名
② 女性部会負担金	142,000	142,000	0	女性部会71名
③ 会員負担金収入	252,750	417,000	△ 164,250	総会、事業等負担金
(6) 雑収入	155,838	138,776	17,062	
① 受取利息	2,368	5,472	△ 3,104	預金利息
② 雑収入	153,470	133,304	20,166	寸志等
【経常収益計】	7,760,588	8,434,676	△ 674,088	
2. 事業活動支出				
(1) 公益事業費	3,958,131	3,696,980	261,151	
① 旅費交通費	1,306,230	1,421,760	△ 115,530	全国・全道大会、講習会講師
② 通信運搬費	34,000	83,400	△ 49,400	講習会案内、税に関する小冊子送料
③ 消耗品費	266,000	170,000	96,000	税に関する情報発信
④ 印刷製本費	318,080	290,400	27,680	税の啓発用小冊子
⑤ 会場費	41,500	97,000	△ 55,500	税務研修会、講習会
⑥ 諸謝金	1,260,000	1,050,000	210,000	講習会講師
⑦ 会議費	0	0	0	税務研修会、講習会
⑧ 広告宣伝費	263,000	211,000	52,000	租税教育事業、講習会、税の広報活動
⑨ 委託費	0	0	0	
⑩ 支払負担金	469,000	373,000	96,000	全道・全国大会登録料
⑪ 支払寄付金	0	0	0	
⑫ 支払手数料	321	420	△ 99	送金手数料
⑬ 雑費	0	0	0	
(2) 共益事業費	1,572,700	2,071,210	△ 498,510	
① 旅費交通費	204,700	312,800	△ 108,100	親睦事業
② 通信運搬費	30,000	50,800	△ 20,800	郵送料等
③ 消耗品費	20,000	6,200	13,800	
④ 印刷製本費	0	0	0	
⑤ 会場費	3,000	20,000	△ 17,000	
⑥ 諸謝金	0	0	0	
⑦ 会議費	478,500	855,000	△ 376,500	総会、役員会等懇談会
⑧ 広告宣伝費	51,500	50,250	1,250	暑中見舞い、年末新聞広告
⑨ 支払負担金	775,000	758,000	17,000	全国・全道大会登録料、道法連会議登録料、親睦事業等
⑩ 支払寄付金	0	0	0	
⑪ 支払手数料	0	4,000	△ 4,000	送金手数料
⑫ 雑費	10,000	14,160	△ 4,160	全国・全道大会等諸経費
(3) 管理費	4,323,240	4,738,812	△ 415,572	
① 旅費交通費	388,480	510,000	△ 121,520	会議等旅費
② 通信運搬費	293,200	370,000	△ 76,800	電話代、郵送料等
③ 消耗品費	213,000	227,000	△ 14,000	事務消耗品
④ 賃借料	360,000	360,000	0	事務所賃貸料
⑤ 会場費	56,970	69,000	△ 12,030	総会、理事会等
⑥ 会議費	233,600	348,000	△ 114,400	総会、理事会等
⑦ 事務委託費	2,350,000	2,232,500	117,500	事務委託料
⑧ 渉外慶弔費	105,000	215,000	△ 110,000	
⑨ 諸会費	176,080	169,240	6,840	諸団体会費
⑩ 支払手数料	16,410	19,150	△ 2,740	各種手数料
⑪ 租税公課	80,000	80,000	0	道市民税
⑫ 雑費	50,500	138,922	△ 88,422	
【経常費用計】	9,854,071	10,507,002	△ 652,931	
【当期経常増減額】	△ 2,093,483	△ 2,072,326	△ 21,157	
II 投資活動収支の部				
1. 特定資産取崩収入				
(1) 特定資産取崩収入				
支部会周年事業積立金	1,000,000	0	1,000,000	
2. 特定資産取得支出				
(2) 特定資産取得支出				
支部会周年事業積立金	0	0	0	
【投資活動収支差額】	1,000,000	0	1,000,000	
III 予備費				
1. 予備費支出	1,738,781	1,115,534	623,247	
当期収支差額	△ 2,832,264	△ 3,187,860	355,596	
前期繰越収支差額	2,832,264	3,187,860	△ 355,596	
次期繰越収支差額	0	0	0	